
 

   
 

LittRar Oder-Neiße reise 
10.-18. september 2026 

Den tysk-polske grense løper langs de to elvene Oder og Neiße – og i LittRarTur liker vi 
ordspill og lyden av Oder-Neiße reise falt i smak. Det tror vi turen også vil. 

 
Vi søker mot det sørligste hjørnet av grensen og da det tar noen tid å komme dit, vil det 
bli klosterliv, Meißen-porselen og et blikk på Dresden underveis også. Deretter følger vi 
først Neiße og siden Oder nordover med stopp i grensebyene Görlitz, Frankfurt-an-der-
Oder, og siden i Szczecin (Stettin) på den polske siden av grensen. Endelig blir det litt 

tysk Østersjø-kyst, et besøk i Güstrow for å se Ernst Barlachs ikoniske engel, Der 
Schwebende, og turen slutter med hansestaden Wismar. 

 
Detaljert program: 

Torsdag 10. september -  

 
Avreise fra Oslo kl. 13:30 og siden med Stena Line fra Gøteborg til Kiel. Underveis på E6 vil den litt rare 
reiseleder holde et grundig foredrag der temaet gir seg selv: Tysk litteratur, historie og kultur, med både 
noe gammelt og noe moderne. Da man ikke lever av åndelig føde alene, blir det selvsagt middagsbuffet 
(all inclusive!) om bord på Stena Germanica.  
 

   

Litt rart foredrag i buss Johan von Haslestads Turbuss  Stena Germanica 
 

Fredag 11. september -  

 
Frokost om bord og etter ankomsten til Kiel kjører vi mot sør over Lüneburger Heide, før vi får lunsj på Zum 
Gutshof Oppenhausen. Restauranten ligger rett ved Wienhausen Kloster, og vi tar en omvisning (på 
engelsk) på klosteret. Utover å være en juvel i tysk gotikk har Wienhausen også en verdensberømt utstilling 
av middelaldertepper. 
 
Overnattingen den første natten i Tyskland blir på Van Der Valk Hotel midt i Hildesheim sentrum. Pittoresk 
er vel det rette ord for omgivelsene. Så det er nesten spørsmålet om man ønsker å være til middag, men 
den er i hvert fall som alle andre måltider, inkludert og finner sted på hotellet. 
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Lüneburger Heide Zum Gutshof 

Oppenhausen 
Wienhausen Kloster 

 
  

Tristan og Isolde teppe Wienhausen Kloster 
Van der Valk Hotel, 

Hildesheim 
 
 

 Lørdag 12. september -  

Avreise fra Hildesheim etter frokost, og på vei mot den sør-østligste delen av Tyskland går det gjennom 
vakre Harz – før vi får lunsj i Grimma på Göschens Gut Gasthof. Denne Göschen var ingen hvem som 
helst, men forleggeren Georg Joachim Göschen (1752-1828) som utga bøkene til Goethe, Schiller m.fl. 
 
Vi tar etter lunsj også et stopp med besøk på Meißen Porselensmuseum der man siden 1710 har fremstilt 
porselen – som den første porselensfabrikk i Europa. Bare navnet klinger kvalitet og stinker tradisjon: 
Königlich-polnische und kurfürstlich-sächsische Porzellan-Manufaktur Meissen. 
 
Dagens siste relativt korte etappe bringer oss frem til Dresden der vi sjekker inn på Radisson Prizeotel. 
Middagen vil bli servert en liten spasertur unna i Kupfelrestaurant Yenidze, en gammel sigarettfabrikk fra 
1907, som er oppkalt etter den greske (tidligere tyrkiske) byen Yenidze som ligger i et område kjent for 
produksjon av tobakk på 1700-tallet. Det er litt rart…  
På 1990-tallet ble det restaurant her og vi vil bli servert en saksisk meny. Hvis det skal være mer tysk kultur 
før leggetid så har Yenidze også Dresdens høyeste Biergarten. 
 

   

Südharz Göschens Gut Gasthof Meissen Porzellan Museum 

   
Dresden Yenidze 
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Søndag 13. september -  

 
Etter frokost forlater vi hotellet, men ennå ikke Dresden. Vi tar en tre-timers (engelsk) guidet vandring i 
Dresden, og utover å høre generell byhistorie, ser vi selvsagt også på store severdigheter som f.eks. det 
monumentale veggmaleriet Fürstenzug som skildrer en ridende prosesjon av herskerne i Sachsen. Det vil 
sikkert også bli en og annen referanse til Henrik Ibsen som tilbrakte 7 år i Dresden, 1868-1875. 
 
Lunsj får vi på Neumarkt sentralt i Dresden, på en restaurant som heter Dresden 1900 og som i all sin 
utsmykking og stil lever opp til navnet! Forvent sporvogner og nostalgi. På Neumarkt ligger også 
Frauenkirche som er et kjempe arkitektonisk barokkmesterverk fra 1700-tallet. Det blir ikke mindre 
interessant når man vet at kirken var fullstendig ødelagt etter bombingen av Dresden 13.-14. februar 1945, 
og sto som ruin/minnesmerke frem til kirken ble gjenreist i 2005. Det vil være tid til et besøk også inne i 
kirken etter lunsj. 
 
Vi drar siden det siste stykke mot sør for å treffe Neiße i Zittau der vi tar et opphold i byens vakre sentrum. 
Deretter følger vi den ca. 460 km lange Oder-Neiße grense nordover, og dvs. først langs Neiße, og siden 
Oder… I dag rekker vi frem til Görlitz der vi overnatter på det stilige 1870-talls hotellet Silesia. Navnet er 
latinsk for Schlesien, og dette historiske området har vært gjennom mange omveltninger og flytting av 
landegrenser. Middag også på hotellet. 
 
Et ordtak fra disse traktene lyder: Jeder Mensch hat das Recht, beim Fluss Neiße zu leben, und der 
Fluss Neiße hat das Recht, an jedem vorbei zu fließen. (Ethver menenske har rett til å bo ved elven 
Neiße, og elven Neiße har rett til å flyte forbi enhver.) 
 
 

   
Fürstenzug, Dresden Frauenkriche, Dresden Dresden 1900 am Neumarkt 

  
 

Zittau Neiße Hotel Silesia, Görlitz 
 
 

Mandag 14. september -  

 
Vi starter dagen med en tre timers byvandring (på engelsk) i Görlitz, som er kalt sølvtøyet i Tyskland pga. 
den spesielle arkitektur fra den såkalte Gründerzeit fra 1870-årene, (faktisk er hotellet en berømt del av 
dette image). Av denne grunnen er Görlitz også svært mye brukt som kulisse i filminnspillinger, og har 
tilnavnet Görliwood – vi skal se hvorfor. Vandringen bringer oss også over grensen til tvillingbyen på polsk 
side av Neiße, Zgorzelec. 
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Lunsjen får vi i Görlitz i restaurant Zum Nachtschmied, oppkalt etter en gammel legende om en lat og 
grådig smed, som vi har fått garanti på ikke er identisk med verten i dag. Etter lunsj fortsetter ferden 
nordover, der vi snart kommer til stedet der Neiße løper sammen med Oder, ved Neißemünde. Vi stopper 
ved møtepunktet, og vil der se at Oder er den største av de to elvene, og forstå at navnet Oder kommer av 
et slavisk ord som betyr «vann» eller «elv». Vi forsetter frem til Frankfurt-an-der-Oder som er vår neste 
overnatting. Byen er tvillingby med polske Słubice på den andre siden av Oder. 
 
Frankfurt-an der-Oder er også fødebyen til den tyske dikteren Heinrich von Kleist og kulturhuset i byen 
heter derfor Kleist Forum. Den litt rare reiseleder vil selvsagt fortelle litt om Kleist. Vi overnatter på hotel 
Zur Alten Oder der det også blir middag. 
 
 

   
Görlitz / Zgorzelec Görlitz Görliwood 

 
  

Zum Nachtschmied Frankfurt-an-der-Oder Zur Alten Oder, Frankfurt 
(Oder) 

 

Tirsdag 15. september - 

 
Vi er nå ved Oder og følger elven nordover. Oder har vært en viktig handelsvei og vi tar derfor først et 
besøk ved skipsheisen Niederfinow, som siden 1934 forbinder Oder med elven Havel gjennom Oder-
Havel-Kanal. Heisen ble fornyet i 1997. Kort vei derfra ligger Oderberger See der vi vil få lunsj. I skrivende 
stund på en tysk gasthof med det noe mer u- enn ur-germanske navnet Riverside Inn, men her er 
programmet ennå litt usikkert. Mat skal det helt sikkert bli, og som alltid på en LittRarTur, er den inkludert. 
 
Etter lunsj tar vi et besøk på Binnenschifffahrts-Museum Oderberg som forteller om skipsfarten på 
Oder, bl.a. gjennom museets stolthet og perle: Hjuldamperen Riesa som var i drift fra 1897 til 1976. 
Dagens siste del inneholder en grensekryssing over Oder og inn i Polen, der elven nå heter Otra. Sist på 
ettermiddagen når vi frem til Szczecin der vi overnatter på Grand Hotel Focus. Middag også på hotellet. 
 
 

  
Oderberger See Hjuldamperen Riesa Grand Hotel Focus Szczecin 
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Onsdag 16. september - 

 
Hotellet Grand Focus ligger ca 15 minutter fra sentrum, og for at vi skal få det severdige med oss der, bl.a. 
fødehuset til Alfred Döblin og Rådhuset, så tar vi en liten morgen-bytur før det bærer videre. For det er 
mer å oppleve – bl.a. stopper vi igjen på tysk side av grensen i den lille fiskerlandsbyen Altwarp med 
utsikt over Stettiner Haff som også kalles Oder Haff, og da kjært barn i grensetrakter har mange navn så 
heter lagunen på polsk Zalew Szczeciński. Vakkert og interessant landskap er det uansett. 
 
Vi vil følge Stettiner Haff og siden Østersjøkysten på øya Usedom et stykke til vi kommer til Zinnowitz. 
Her skal vi få lunsj servert på Pier 14 og vil ha et lengere opphold i Zinnowitz etter lunsj så det er tid til å 
nyte strandlivet, promenaden eller badebryggen. 
 
På et tidspunkt må vi løsrive oss og legger veien mot vest til overnatting i Greifswald, på Hotel 
Kronprinz. Det er ikke nødvendigvis noen kronprins knyttet til dette hotellet, da det rundt år 1900 rett og 
slett var en tendens å kalle et hotell Kronprinz for å antyde kvalitet og stil. Vi får håpe det stemmer, og vil 
ellers ta det med et smil. Middag får vi på hotellet – som i øvrig ligger ca 100 meter fra fødehjemmet til den 
romantiske maleren Caspar David Friedrich og byens sentrum. 
 

 
  

Szczecin Stettiner Haff Pier 14, Zinnowitz 

 
  

Seebrücke Zinnowitz Zinnowitz’ strandpromenade Hotel Kronprinz, Greifswald 
 

Torsdag 17. september - 

 
Den siste morgen i Tyskland drar vi etter frokost til Güstrow med ett eneste formål: Å besøke Güstrow 
Dom med den ikoniske engel, Der Schwebende av Ernst Barlach. De som har vært på LittRarTur til 
Tyskland før, vet at dette og klosteret i Wienhausen er de eneste to gjengangere fra en tidligere tur. Og det 
er med god grunn at vi tar dem med på denne turen også. Der Schwebende er et veldig sterkt og 
virkningsfullt kunstverk, og historien rundt er ikke mindre gripende. Du får høre den historien på veien. 
 
Etter besøket i Güstrow kjører vi til hansestaden Wismar og får lunsj på restaurant Schwedenwache som 
ligger sentralt på torget i sentrum. Navnet mer enn antyder de sterke bånd man har til Sverige her. Det er 
etterpå god tid for å kjøre det siste stykke til Kiel der vi igjen tar Stena Germanica til Gøteborg kl 18.45. Og 
det blir igjen all inclusive buffet om bord! 
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Güstrow Dom Der Schwebende Der Schwebende 

   

Schwedenwache Wismar Markt Kiel 
 

Fredag 18. september. Wenn einer eine Reise tut, dann kann er was erzählen 

Etter frokost ankommer vi Gøteborg. Det er nok inntrykk å fordøye og den litt rare reiseleder vil på hjemreisen 
ikke holde foredrag, men nøye seg med å mumle litt for seg selv, forhåpentligvis fornøyd, og planlegge nye 
reiser sammen med Johan. Vi forventer å ankomme Oslo fredag ca. kl. 13.00.  

 

   
 

Nabolandenes riksvåpen Oder ved Görlitz / Zgorzelec Oder-Neiße Reise 
 

 
Pris pr. person i dobbeltrom: kr. 25.000,-  Tillegg for enkeltrom: kr. 4.500,-  
Med den urolige verdensøkonomien må vi ta et lite forbehold om prisen som er svært avhengig av EURO-
kursen.   
  
Påmelding senest: 1. august 2026 
Prisen inkluderer: 

 - Transport med moderne 1. klasses turbuss fra Johans Turbus  
 - litt rar og litterær reiseledelse  
 - overnatting i dobbeltrom  
 - alle måltider: 8 middager, 7 lunsjer og 8 frokoster  
 - alle omvisninger og foredrag.   

 
Bemerk: 

 Husk pass og europeisk helsetrygdkort 
 Ved påmelding må vi også ha fødselsdato, til bruk for Stena Line 

  
 


